PAGE

PROJETO DE LEI N° 021, DE 26 DE ABRIL DE 2017.

"ALTERA O ART.5° DA LEI MUNICIPAL N°258, DE 11 DE MARÇO DE 1999, QUE CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE TRANSITO – COMTRAN .”
Art. 1°. Fica alterado o art.4° da Lei Municipal n°258, de 11 de março de 1999, passando o mesmo a ter a seguinte redação:
Art. 4°. O COMTRAN compor-se-á de 05 (cinco) membros, com renovação bienal, sem prejuízo da recondução, sendo eles:
a) 01 representante ou indicado pela Brigada Militar;

b) 01 representante ou indicado pelo Sindicato dos trabalhadores Rurais;

c) 01 representante dos motoristas do Município indicado pelo Prefeito;

d) 01 representante da Secretaria da administração indicado pelo Prefeito;

e) 01 representante da Associação dos Estudantes do Município.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

   Presidente Lucena, 26 de abril de 2017.
    GILMAR FÜHR
            Prefeito Municipal